
1 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ :                                     
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                     Βαθμός Ασφαλείας: 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ              Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
                            Μαρούσι, 25-05-2020                      
                                                                                            
                                                                                             Αριθμ. πρωτ. : 62233/ ΓΔ3 
                       
  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες 
του  Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων, σε συμμόρφωση προς την 
απόφαση 1910/2019 του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών» 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1.  Τις διατάξεις:  
α) της παρ. 5 του άρθρου 95 του ισχύοντος Συντάγματος της Ελλάδος,  
β) του ν. 3068/2002 (Α΄ 274 ) «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις 
….και άλλες διατάξεις», 
γ) του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
δ)  του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο […] και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33)  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει , 
ε) του άρθρου 18 με τίτλο «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες 
οργανωτικές δομές»  του ν. 4492/2017 (Α΄ 156) όπως ισχύει, 
στ) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει, 
ζ)  του π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,    
η) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,   
θ) του π.δ. 81/2019 ( Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και 
ι) του π.δ. 83/2019 ( Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
2. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ.38996/10-11-2017 (ΑΔΑ:60Β0465ΧΘΨ-
ΠΗΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ερμηνευτική των διατάξεων 
του άρθρου 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές 
δομές»  του ν. 4492/2017 (Α΄ 156) . 
3. Την με αριθμ. πρωτ. 174480/Φ1/27-10-2014 (ΑΔΑ:6Π7Δ9-ΛΘΩ) υπουργική απόφαση 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων του τέως Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε εφαρμογή του ν. 4275/2014 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β



2 
 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 174482/Υ1/27-10-2014 (ΑΔΑ: 6ΡΠ09-345) υπουργική απόφαση 
τοποθέτησης και ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταμένων Τμημάτων του τέως Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε εφαρμογή του ν.4275/2014, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
5.  Την με αριθμ. πρωτ. 152038/Γ1/13-9-2017 διαπιστωτική πράξη συνέχισης άσκησης 
καθηκόντων στις θέσεις ευθύνης, κατά το μέρος που αφορά την άσκηση καθηκόντων 
Προϊσταμένου στις οργανικές μονάδες επιπέδου Διεύθυνσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
6. Την με αριθμ. πρωτ. 223799/Γ1/19-1-2017 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 
Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
7. Την με αριθμ. πρωτ. 203405/11-12-2015 (ΑΔΑ: 6ΓΜΤ4653ΠΣ-54Ι) υπουργική απόφαση με 
θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 174480/Φ1/27-10-2014 απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων όπως ισχύει, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».   
8. Την με αριθμ. πρωτ. 212652/Γ1/30-12-2014 υπουργική απόφαση περί ορισμού 
αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής.      
9. Την με αριθμ. πρωτ. 23412/Γ1/13-2-2017 υπουργική απόφαση με θέμα: «Μετακίνηση 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης- Παύση καθηκόντων Αναπλ. Προϊσταμένου Διεύθυνσης-Ορισμός 
Αναπλ. Προϊσταμένου Διεύθυνσης». 
10. Την με αριθμ. πρωτ. 63512/Γ1/12-4-2017 υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στα Τμήματα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης- 
Μετακινήσεις υπαλλήλων και ορισμούς τους ως αναπλ. Προϊσταμένων Τμημάτων της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης- Ορισμός Αναπλ. Προϊσταμένης της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης».   
11. Την με αριθμ. πρωτ. 19557/Γ1/5-2-2018 υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης».  
12. Την με αριθμ. πρωτ. 37833/Υ1/05-03-2018 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 06-03-2018 ΑΔΑ: 
9ΘΛ04653ΠΣ-7ΦΡ) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 
13. Την απόφαση 1910/2019 του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Σχηματισμού Ακυρωτικής 
Διαδικασίας, Τμήματος ΙΒ΄).  
14. Την από 20-05-2020 εντολή Υπουργού, διαβιβασθείσα με το από 20-05-2020 ΦΕΣΕ. 
15. Τα ουσιαστικά και τυπικά προσόντα, την ποιότητα της υπηρεσιακής δραστηριότητας, τη 
γνώση του αντικειμένου του Υπουργείου, της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας 
διοίκησης και εν γένει διοικητικές ικανότητες των τοποθετούμενων με την παρούσα 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων, όπως αυτά προκύπτουν από τα στοιχεία του προσωπικού 
μητρώου εκάστου εξ αυτών. 
 

Αποφασίζουμε 
Τοποθετούμε, με αναδρομική ισχύ από 06-03-2018, ημερομηνία έναρξης ισχύος του π.δ. 
18/2018, ως προϊσταμένους στις προβλεπόμενες, κατά την ημερομηνία αυτή, από το εν 
λόγω προεδρικό διάταγμα οργανικές μονάδες επιπέδου Διεύθυνσης, σε συμμόρφωση με 
την απόφαση 1910/2019 του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, μέχρι την ολοκλήρωση των 
διαδικασιών πλήρωσης των θέσεων ευθύνης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 
84 – 86 του ν.3528/2007 (Α΄ 26), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, με την επιφύλαξη 
τυχόν υπηρεσιακών μεταβολών και αλλαγών στην υπηρεσιακή κατάσταση των κατωτέρω 
αναφερομένων υπαλλήλων, οι οποίες έχουν επέλθει με βάση νόμιμες αποφάσεις 
μεταγενέστερες της ακυρωθείσας με αριθμ. 37833/Υ1/05-03-2018 υπουργικής απόφασης 
και εξακολουθούν ισχύουσες:  

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β



3 
 

Ι. τους κάτωθι διοικητικούς υπαλλήλους των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και τους αποσπασμένους στη Γενική Γραμματεία του 
ίδιου Υπουργείου εκπαιδευτικούς, λαμβανομένου υπόψη, πλέον των άλλων, ότι κατά τον 
χρόνο έκδοσης της ακυρωθείσας με αριθμ. 37833/Υ1/05-03-2018 υπουργικής απόφασης 
και έναρξης ισχύος του π.δ. 18/2018, ήτοι στις 06-03-2018, ασκούσαν καθήκοντα 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης, ως ακολούθως:  
 
Α) Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης : 
1. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού: Σκοπελίτης Βασίλειος του 
Προκοπίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων: Κατωπόδης Ιωάννης του 
Κωνσταντίνου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄ 
3. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων: Πάτρου Χριστίνα του Κωνσταντίνου, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Β) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών : 
1. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ):  Σαρμάνη Χρυσούλα του Ιωάννη μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
Εποπτευόμενων Φορέων: Γιαννακούρης Βασίλειος - Λεάνδρος του Δημητρίου, μόνιμος 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄  
3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης : Τριανταφυλλοπούλου Πιπίνα του Ιωάννη, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Γ) Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού:   
1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου: 
Γεωργόπουλος Παναγιώτης του Αντωνίου μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Υπαλληλικής Υποστήριξης: Μάλλιος Γεώργιος του Σπυρίδωνα, μόνιμος 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
3. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών: Παρδάλης Σπυρίδων του Γεωργίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Δ) Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης :  
1. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
Πολίτης Γεώργιος του Σωτηρίου, εκπαιδευτικός κλάδου  ΠΕ 70 Δασκάλων, αποσπασμένος 
στη Γενική Γραμματεία του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
2. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 
Κωνσταντάτος Σπυρίδων του Παναγιώτη , εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 02  Φιλολόγων, 
αποσπασμένος στη Γενική Γραμματεία του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
3. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης: Κασσιανός Παναγιώτης του Δημητρίου, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 Δασκάλων, αποσπασμένος στη Γενική Γραμματεία του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης: Μουστάκας Γεώργιος-Ευάγγελος του 
Κωνσταντίνου , εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 17.04 Ηλεκτρονικών ΑΣΕΤΕΜ, αποσπασμένος στη 
Γενική Γραμματεία του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
5. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής : Κερερές Δημήτριος του Ιωάννη,  εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 
11 Φυσικής Αγωγής, αποσπασμένος στη Γενική Γραμματεία του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β



4 
 

 
Ε) Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού  Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης :  
1. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης: Κορομπέλη Ιωάννα του Γεωργίου,  μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: Δόκου Μαρία του Αθανασίου-Ιωάννη, 
μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
ΣΤ)  Γενική Διεύθυνση  Ανώτατης  Εκπαίδευσης : 
1. Δ/νση Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης: Μήτσιου Μαρία του Χρήστου, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Ζ) Γενική Διεύθυνση Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων,  Παιδείας  Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης : 
1. Δ/νση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεμάτων: Μακρή Βασιλική του Ευαγγέλου, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Η) Αυτοτελείς Διευθύνσεις : 
1. Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου: Ζήγρα Παρασκευή του Ιωάννη μόνιμη υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Θ) Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων :  
1. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων: Μπόζος Σταύρος 
του Παναγιώτη μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄  
 
Ι) Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας : 
1. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Πολιτικών και Δράσεων Έρευνας και 
Καινοτομίας: Αγγέλου –Σπηλιώτη Αγνή του Ιωάννη , μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Ειδικού 
Προσωπικού, με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας και Καινοτομίας: Πατρώνη Αφροδίτη του 
Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Ειδικού Προσωπικού, με βαθμό Α΄ 
3. Διεύθυνση Εποπτείας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων: Σοφούλη Ευαγγελία του 
Κωνσταντίνου μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
ΙΑ) Γενική Γραμματεία Νέας  Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης 
1. Διεύθυνση Νέας Γενιάς: Παπακωνσταντίνου Βασιλική του Χρήστου, μόνιμη υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
II. Τους κάτωθι διοικητικούς υπαλλήλους των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, λαμβανομένου υπόψη, πλέον του ότι κατείχαν τα 
τυπικά προσόντα των κλάδων και ειδικοτήτων που με βάση τις οργανικές διατάξεις του π.δ. 
18/2018 δύνανται να προΐστανται στις οργανικές μονάδες επιπέδου Διεύθυνσης, καθώς και 
τα ουσιαστικά προσόντα, την απαιτούμενη ποιότητα υπηρεσιακής δραστηριότητας, γνώση 
και εμπειρία του αντικειμένου των θέσεων στις οποίες τοποθετούνται, της οργάνωσης και 
λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης και εν γένει τις απαιτούμενες διοικητικές ικανότητες 
για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των εν λόγω οργανικών μονάδων, αφενός 
μεν ότι οι εν λόγω διοικητικοί υπάλληλοι κατά τον χρόνο έκδοσης της ακυρωθείσας με 
αριθμ. 37833/Υ1/05-03-2018 υπουργικής απόφασης και έναρξης ισχύος του π.δ. 18/2018, 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β



5 
 

ήτοι στις 06-03-2018, ασκούσαν καθήκοντα Προϊσταμένου Τμήματος και εξ αυτών οι υπό 
στοιχεία Α2, Γ1, Η1 και Θ1 Προϊστάμενοι Τμημάτων ασκούσαν παραλλήλως καθήκοντα 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης, αφετέρου δε ότι η υπό στοιχεία Δ1 διοικητική 
υπάλληλος διέθετε πολύχρονη εργασιακή και διοικητική εμπειρία, έχοντας ασκήσει 
καθήκοντα σε θέσεις ευθύνης σε οργανικές μονάδες διαφόρων επιπέδων και αντικειμένων 
και, ιδίως, σε θέσεις Γενικής Διευθύντριας και Διευθύντριας στο Υπουργείο και σε 
εποπτευόμενο από αυτό φορέα επί σειρά ετών, γεγονότα που συνιστούν συνεκτιμητέα 
αντικειμενικά στοιχεία βαρύνουσας σημασίας για την τοποθέτησή τους ως Προϊσταμένων 
των αντίστοιχων θέσεων, ως ακολούθως :  
 
Α) Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης :  
1. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών: Τρυφωνόπουλος 
Κωνσταντίνος του Χρήστου , μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: Φλώρου Ευμορφία του Ευθυμίου, μόνιμη υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α΄ 
3. Διεύθυνση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας: Τσουράκης Ιωάννης του Διονυσίου, 
μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄ 
 
Β) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών :  
1. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Διαχείρισης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων: 
Χατζάκη Χρυσή του Δημοσθένη, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
με βαθμό Α΄ 
2. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού: Βουρβαχάκης Γαβριήλ του 
Κωνσταντίνου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
3. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων: Καραγιάννης Παναγιώτης 
του Γεωργίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Γ) Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού:   
1. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης: Γεωργούση Μαρία του Παύλου, μόνιμη υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Δ) Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης :  
1. Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία: Παπαδάκη – 
Πλέσσα Αθηνά του Ανδρέα, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄  
 
Ε) Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού  Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης : 
1. Διεύθυνση Διορισμών –Προσλήψεων εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: Μπούνια- Μαστρογιάννη Θεοκτίστη του Σταματίου, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
ΣΤ)  Γενική Διεύθυνση  Ανώτατης  Εκπαίδευσης : 
1. Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης: Ζωιτοπούλου Βασιλική του 
Μιλτιάδη, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Ζ) Γενική Διεύθυνση Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων,  Παιδείας  Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης : 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β



6 
 

1. Δ/νση Παιδείας  Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων: Νίκος Παναγιώτης του Διονυσίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Η)  Αυτοτελείς Διευθύνσεις : 
1. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης: Τσόκα Παναγιώτα του Αθανασίου, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
2. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων: 
Μπαζούλης Ευάγγελος του Κωνσταντίνου,  μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Θ) Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων: 
1. Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης : Πιτταδάκης Κωνσταντίνος  του Δημητρίου , 
μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
Ι ) Γενική Γραμματεία Νέας  Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης 
1. Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης:  Νικολοπούλου Βασιλική του Βασιλείου, μόνιμη 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
                                                                                                 
                                                                                                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ      
 
 
                                                                                              ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Αναφερόμενοι στην Απόφαση στις οργανικές μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ) 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας  
3. Αγγέλου –Σπηλιώτη Αγνή (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ) 
    Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 
4. Πατρώνη Αφροδίτη (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ) 
    Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 
5. Σοφούλη Ευαγγελία (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ) 
    Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 
6. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης  
    Ανθρώπινου Δυναμικού, Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80 Αθήνα 
7. Αθανασόπουλος Γεώργιος, Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
8. Κωνσταντάτος Σπυρίδων, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
9. Μουστάκας Γεώργιος, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 
1.  Γραφείο Υπουργού 
2.  Γραφεία Υφυπουργών 
3.  Γραφεία Γενικών Γραμματέων   
4.  Γενική Διεύθυνση Στρατ. Σχεδ., Προγ/σμού και Ηλ/κής Διακυβέρνησης  
5.  Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 
6.  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
7.  Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β



7 
 

8.  Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/βάθμιας και Δ/βάθμιας Εκπαίδευσης 
9.  Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού  Προσωπικού Π/βάθμιας και Δ/βάθμιας Εκπαίδευσης 
10.  Γενική Διεύθυνση Ανώτατης  Εκπαίδευσης 
11. Γενική Διεύθυνση Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων,  Παιδείας  Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
12. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου –Τμήματα Α΄ 
και Β΄  
13. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης – Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΓ46ΜΤΛΗ-Θ4Β


		2020-05-26T10:32:13+0300
	Athens




